PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2
         «11 » января 2016 г.                                                                     х.Мирный

Об утверждении муниципального задания

муниципальному бюджетному учреждению
культуры «Мирненская сельская библиотека»
на 2016 год
         В целях реализации Федерального закона от 08.05.2011г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и на основании постановления Администрации Мирненского сельского поселения №17 от 02.02.2012 года «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Мирненского сельского поселения» Администрация Мирненского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Мирненская сельская библиотека» на 2016 год и на плановый период  2017 и 2018 годов  согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Мирненская сельская библиотека» (Шандра Г.М.) обеспечить выполнение муниципального задания.
         3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Мирненского сельского поселения                             Л.С.Сулиманова

УТВЕРЖДАЮ

____________________Л.С. Сулиманова
(подпись, Ф.И.О. руководителя органа Администрации Мирненского сельского поселения, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений Мирненского сельского поселения)

Постановление №2 от« 11 » января 2016 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мирненская сельская библиотека»

на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

ЧАСТЬ 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

(формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальных услуг)

РАЗДЕЛ 1 (2 …)

1. Наименование муниципальной услуги : Услуги  по библиотечному обслуживанию населения

2. Потребители муниципальной услуги : Жители  Мирненского сельского поселения.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации

о значении показателя (исходные данные

для его расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Увеличение посещаемости (по отношению к 2013 г.
По =6656
	человек
	П=По*К
П- посещение всего

По= количество посещений 2013г.

К- коэффициент увеличения по дорожной карте
	2014
7322
	2015
7654
	2016
7987
	2017
8320
	2018
8653
	Форма 6-НК

	2. Читаемость
	экземпляров
	Ч=В:Ч
Ч- читаемость

В- кн. выдача

А- количество читателей
	22,2
	22,2
	22,2
	22,2
	22,2
	Форма 6-НК

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации

о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Количество выданных

документов
	Ед.
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	форма6-НК

	Количество пользователей

библиотеки
	Чел.
	450
	450
	450
	450
	450
	форма6-НК

	Количество справок
	Ед.
	180
	180
	180
	180
	180
	Форма6-НК

	Посещение на м/м
	Чел.
	550
	550
	550
	550
	550
	Форма6-НК

3.3. Объем муниципальной услуги на очередной финансовый год по кварталам*.

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Количество выданных

документов
	Ед.
	2500
	6000
	7700
	10000

	Количество

пользователей

библиотеки
	Чел.
	250
	350
	400
	450

	Количество справок
	Ед.
	50
	100
	130
	180

	Посещение на м/м
	Чел.
	120
	300
	350
	550

* За исключением образовательных услуг, услуг по подготовке спортсменов и учащихся образовательных учреждений спортивной направленности.

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок оказания муниципальной услуги.

      4.1.Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ»Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

       4.1.2. Письмо Минэкономразвития РФ от 29.04.2011 №8863-ОФ/Д09» О методических рекомендациях по организации проведения     мониторинга качества предоставления государственных(муниципальных) услуг;

        4.1.3. Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.1994 №78- ФЗ «О библиотечном деле»;

         4.1.4. Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 29.12.1998 №590 « Об утверждении « Инструкции об учете библиотечного фонда»

          4.1.4. Устав учреждения;

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Средство телефонной работы

	На сайте Администрации в сети Интернет
	Страницы ,группы ,ссылки в сети Интернет
	По мере актуализации но не реже 1 раза в год

	На информационных стендах, рекламных щитах, афишах.
	Информация о направленности библиотечного дела расписание занятий ,руководителей ,контактные телефоны.
	Согласно календарному плану учреждения.

	Телефонная консультация
	Библиотекарь во время работы учреждения в случае обращения потребителей по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой государственной услуге.
	По мере актуализации но не реже 1 раза в год.

	Информирование при личном общении
	Библиотекарь во время работы учреждения в случае личного обращения потребителей предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой государственной услуге.
	По мере актуализации но не реже 1 раза в год.

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание в рамках выполнения муниципального задания на платной (частично платной) основе.
_Услуги оказываются на безвозмездной основе.
ЧАСТЬ 3. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

1.Условия и порядок для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
- ликвидация органа исполнительной власти, учредителя учреждения или МБУК «МСБ»;
- реорганизация МБУК «МСБ»;
-перераспределения полномочий, повлекшие исключение или компенсации учреждения полномочий по оказанию услуг;

- исключение услуги из перечня услуг;

- возникновение обстоятельств непреодалимой силы (форс мажор);

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность выполнения муниципального задания.

2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы Администрации Мирненского сельского поселения, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1.камеральные проверки
	По мере поступления отчетности о выполнения отчетности о выполнении муниципального задания
	 Администрация Мирненского сельского поселения.

	2. Выездные проверки
	- в соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в год.

- по мере необходимости ( в случаях поступления обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	 Администрация Мирненского сельского поселения

3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

3.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги (работ), муниципальной работы (работ).

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное на отчетный период*
	Фактическое значение за отчетный период*
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации

о фактическом значении показателя

	Наименование услуги 1.Услуга по библиотечному обслуживанию населения.

	Количество выданных

документов
	Ед.

	Количество пользователей

библиотеки
	Чел.

	Количество справок
	Ед.

	Посещение на м/м
	Чел.

	Увеличение посещаемости (по отношению к 2013 г.

По =6656
	человек

	2.Читаемость
	экземпляров

*  Отчетным периодом является квартал.

3.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания :
- ежегодно до 1 февраля, следующего за отчетным годом.
- ежеквартально в срок до 10 числа, следующего за отчетным кварталом.

3.3 Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: отчет об исполнении муниципального задания подписанный руководителем учреждения сдается в Администрацию Мирненского сельского поселения.
Отчет об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги
МБУК «МСБ»
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное на отчетный период*
	Фактическое значение за отчетный период*
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации

о фактическом значении показателя

	Наименование услуги 1.Услуга по библиотечному обслуживанию населения.

	Количество выданных

документов
	ед.

	Количество пользователей

библиотеки
	человек

	Количество справок
	ед.

	Посещение на м/м
	человек

	Увеличение посещаемости (по отношению к 2013 г.

По =6656
	человек

	2.Читаемость
	экземпляров

Директор МБУК «МСБ»                             Шандра Г.М.
[image: image1.png]

PAGE
1